R E Q U E R I M E N T O   Nº. 837
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, instalar um campo de futebol com medidas oficiais em área pertencente a Prefeitura ao lado do SENAI, no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” (Cohab I), com o objetivo de beneficiar atletas do futebol amador da região sul.
Tal solicitação se justifica pelo fato de que o campo atual localizado no bairro do Lavapés não oferece as condições necessárias para a prática do futebol amador e seria de extrema importância a instalação de um campo com medidas oficiais na Cohab I em área pública ao lado do SENAI.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB

ACVA/esm